
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Haagdijk 2025 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 12 augustus 2025 het 

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Haagdijk 2025 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van 15 september 2025. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar- 

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn 

opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Haagdijk 2025 

  

De burgemeester van Breda, 

  

Overwegende 

  

• dat ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet de raad bij verordening de burgemeester de be- 

voegdheid kan verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde 

noodzakelijk is, te besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats; 

• dat de gemeenteraad in artikel 2.74 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 de 

burgemeester de bevoegdheid heeft verleend om overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet 

te besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op 

openbare plaatsen, in de gehele gemeente Breda; 

• dat in artikel 151c, tweede lid, van de Gemeentewet is bepaald dat de burgemeester besluit met 

inachtneming van het in de verordening van de raad bepaalde: 

- binnen welk gebied, bestaande uit openbare plaatsen of andere voor eenieder toegankelijke 

plaatsen als bedoeld in het eerste lid, camera’s worden ingezet; 

- voor welke duur de gebiedsaanwijzing plaatsvindt; 

• dat bij besluit van 14 augustus 2020 (inwerkingtreding 16 september 2020) een gebied is aange- 

wezen als gebied waar met camera’s toezicht wordt gehouden op de openbare weg tot 16 sep- 

tember 2025; 

• dat in voornoemd aanwijzingsbesluit werd bepaald dat het cameratoezicht zou worden geëvalueerd 

alvorens een besluit te nemen over de continuering van het cameratoezicht; 

• dat uit deze evaluatie volgt dat het cameratoezicht onverminderd noodzakelijk is; 

• dat dit cameratoezicht onderdeel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen, te weten: 

- in het uitgaansgebied om het veilig uitgaan aldaar te waarborgen zoals vastgelegd met 

partners in het Convenant Veilig Uitgaan in Breda; 

- herinrichting van de Haagdijk om de straat aantrekkelijker en veiliger te maken; 

- er wordt geïnvesteerd in de problematiek rondom dak- en thuislozen en personen met on- 

begrepen gedrag; 

• dat gelet op de uitkomst van voornoemde evaluatie en brede aanpak het cameratoezicht voldoet 

aan de eisen van proportionaliteit en subsidiariteit; 

Nr. 360390 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 360390 21 augustus 2025 1 

http://www.breda.nl


• dat het in dit aanwijzingsbesluit gaat om een gebied waar de bebouwing niet primair en uitsluitend 

is bestemd voor bewoning, als bedoeld in artikel 2.74 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Breda 2018; 

• dat de burgemeester voorafgaand aan dit aanwijzingsbesluit afspraken heeft gemaakt met de 

officier van justitie, zoals gesteld in artikel 151c, lid 3 van de Gemeentewet, omtrent de periodes 

waarin de camera’s daadwerkelijk worden gebruikt en de met de camera’s gemaakte beelden 

worden opgenomen; 

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 274 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Breda 2018; 

  

Besluit: 

1. het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar met camera’s op de openbare weg toezicht 

wordt gehouden: de Haagdijk inclusief het direct daaraan grenzende deel van de Nieuwe Haagdijk, 

Fellenoordstraat en Schorsmolenstraat 

2. dat dit besluit in werking treedt op 15 september 2025; 

3. dat dit besluit geldig is tot en met 15 september 2030 en per 16 september 2030 van rechtswege 

vervalt. Voor ommekomst van deze periode zal een evaluatie plaatsvinden. 

Breda, 12 augustus 2025 

Dr. P.F.G. Depla, 

Burgemeester van Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 360390 21 augustus 2025 2 


